ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от «___ » февраля  2023 года                                                               № _____

	О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав
муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области

    В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ленинградской области от 11.02.2015 № 1-оз « Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», Уставом   муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области,

совет депутатов  Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1.Принять проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области (приложение 1).

2.Утвердить состав рабочей группы по работе с предложениями граждан по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области (приложение 2).

3.Установить следующий порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении изменений в Устав муниципального образования «Гатчинский муниципальный  район» Ленинградской области:

 - предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской  направляются в произвольной форме в аппарат совета депутатов для регистрации, откуда передаются рабочей группе.

4.Определить, что предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области принимаются в письменной форме до 23.03.2023 года с 9-00 до 13-00 (кроме субботы, воскресения), по адресу:           г. Гатчина, ул. Карла Маркса, дом 44, каб. 22 (администрация Гатчинского муниципального района).

5. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области на 24.03.2023 года   на 15.00 часов  по адресу:   г. Гатчина, ул. Киргетова, д.1, каб. 40 (администрация Гатчинского муниципального района).
          6. Установить, что граждане, желающие принять участие в публичных слушаниях по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, сообщают о своем  намерении по адресу электронной почты: depgmr07@yandex.ru  в срок с  22 марта 2023 до 23 марта 2023 года (включительно) с указанием фамилии, имени, отчества  и места жительства гражданина.

  7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на сайте  Гатчинского муниципального района.
Глава

Гатчинского муниципального района                                      В.А. Филоненко
Приложение  № 1

к решению   совета депутатов
Гатчинского муниципального района

от______________№ ______
Изменения в Устав муниципального образования
«Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области

1. В статье 5:

1.1.  Изложить  пункт 37 части 1 изложить   в следующей редакции:
«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом».
2. В статье 25
2.1. Изложить  часть 1 в следующей редакции:
«1. Глава  Гатчинского  муниципального района избирается советом депутатов муниципального образования из своего состава и исполняет полномочия председателя совета депутатов муниципального образования».

    Дату и время проведения первого заседания вновь избранного совета депутатов Гатчинского муниципального района определяет глава Гатчинского муниципального района, избранный советом депутатов предыдущего созыва в срок, не превышающий 30 дней со дня избрания совета депутатов в правомочном составе.

    В случае если первое заседание не назначено главой Гатчинского муниципального района, избранным советом депутатов предыдущего созыва, в установленный настоящим уставом срок, дату и время проведения первого заседания определяет старейший по возрасту депутат.

    Первое заседание совета депутатов муниципального образования открывает и ведет до избрания главы муниципального образования старейший по возрасту депутат из числа депутатов, присутствующих на заседании совета депутатов.»
Приложение № 2
к решению совета депутатов

Гатчинского муниципального района
от______________№ ______
Состав рабочей группы

по работе с предложениями граждан по внесению изменений в
 Устав муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области
 и подготовке проекта решения совета депутатов
 ко второму и третьему чтению.

1.  Филоненко Виталий Андреевич – глава Гатчинского муниципального района;

2.  Мясникова Ольга Павловна – заместитель главы администрации  по местному самоуправлению и внутренней политике;
3.  Носков Илья Вениаминович – заместитель главы администрации по финансовой политике и муниципальному контролю;
     4. Воскресенский Сергей Владимирович– председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и законности;
5. Кузнецова Ирина Геннадьевна - и.о.председателя Комитета юридического обеспечения администрации Гатчинского муниципального района;

6.  Богданова Елена Ириковна – руководитель аппарата совета депутатов Гатчинского муниципального района;

7. Павлова Тамара Павловна– депутат совета депутатов Гатчинского муниципального района.